中国人民银行呼伦贝尔市中心支行关于废
止部分规范性文件的通知

呼银发[2022]3 号

中国人民银行各旗市支行，农业发展银行呼伦贝尔分行、各

国有商业银行、股份制商业银行呼伦贝尔分行，蒙商银行、

内蒙古银行呼伦贝尔分行，中国邮政储蓄银行呼伦贝尔分

行、呼伦贝尔市农村商业银行：

根据《中国人民银行规范性文件制定程序与管理规定》

（银发〔2020〕307 号印发）及相关要求，中国人民银行呼

伦贝尔市中心支行对截至 2021 年 12 月 31 日现行有效的由

中心支行发布的规范性文件进行了全面清理，决定废止规范

性文件 18 件。现将决定废止的规范性文件目录（附件 1）和

现行有效的主要规范性文件目录（附件 2）印发给你们。在

执行现行有效规范性文件中发现与法律、法规、规章和上级

规范性文件不一致的，以法律、法规、规章和上级规范性文

件规定为准。

附件：1.中国人民银行呼伦贝尔市中心支行决定废止的

规范性文件目录

2.中国人民银行呼伦贝尔市中心支行现行有效的

主要规范性文件目录

附件1 :中国人民银行呼伦贝尔市中心支行决定废止的规范性文件目录

序号 文号 标题

呼银发[2009J67号
关于印发《呼伦贝尔市创业支持辖区拉大内需促进经济发展的指导意见

》的通知

2 呼银发[2011J 94号
关于印发《呼伦贝尔市金融业支持森工企业对外经济发展指导意见》的

通知

3 呼银发[2011J102号
关于印发《呼伦贝尔市银行业金融机构支持农田水利基础建设指导意见

》的通知
4 呼银发[2012J22号 关于印发《呼伦贝尔市金融机构支持地方经济发展指导意见》的通知

5 呼银发[2012J 110号
关于印发《人民银行呼伦贝尔市中心支行履职领域金融消费权益保护管

理办法》等制度的通知

呼银发[2013J42号 关于呼伦贝尔市金融支持县城经济发展的指导意见

7 呼银发[2013J48号
关于印发《呼伦贝尔市改善农村牧区支付结算环境服务新农村新牧区建

设推动实施方案》的通知
8 呼银发[2013J50号 关于印发《呼伦贝尔市金融机构办理存取现金业务实施细则》的通知

9 呼银发[2013J 57号
关于印发《呼伦贝尔市农副产品购销领域非现金支付工具推广试点实施

方案》的通知

10 呼银发[2013J106号 关于印发《呼伦贝尔市新设金融机构管理与服务指引(修订) ))的通知

11 呼银发[2013J 128号 关于印发《综合执法检杏复杏工作办法》的通知

第1页,共2页

12 呼银发[2013J129号
关于印发《金融支持呼伦贝尔市草原畜牧业转型升级的指导意见》的通|

知

13 呼银发[2013J133号
关于印发《呼伦贝尔市银行业金融机构落实民贸民品优势利率政策支持

民贸民品企业发展指导意见》的通知

14 呼银发[2013J151号 关于做好粮食收购非现金结算推动工作的通知

15 呼银发[2014J62号 关于印发呼伦贝尔市金融支持“五大基地”建设的指导意见的通知

16 呼银发[2015J69号
关于金融机构支持新型农牧业经营主体促进农牧业现代化发展的指导意

见

17 呼银发[2015J80号
关于印发《呼伦贝尔市金融机构反洗钱监督管理实施细则(试行) ))的

通知

18 呼银发[2015J100号 关于金融支持呼伦贝尔市扶贫开发工作的指导意见

第2页,共2页

附件2

中国人民银行呼伦贝尔市中心支行现行有效的主要规范性文件目录
序号 文号 标题

1 呼银发[2006]81号
关于印发《呼伦贝尔市旗市区财政国库集中支付资金银行支付清

算办法》的通知

2 呼银发[2008]42号 关于做好人民币流通状况监测预警工作的通知

3 呼银发[2012]26号 关于印发《呼伦贝尔市金融机构综合评价实施细则》的通知

4 呼银发[2013]15号
关于印发《呼伦贝尔市金融机构综合评价内部操作规程 （试行）

》的通知

5 呼银发[2013]96号
关于印发《呼伦贝尔市财政国库集中收付代理银行资格认定管理

暂行办法》的通知

6 呼银发[2015]89号 关于深入推进助农金融服务工作持续发展的意见